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 آقای پزشکیان در مدت انتخابات مواضع خود را در خصوص 
سیاست خارجی به طور روشنی اعلام  کرده است. یک موضع 
این بوده که باید با کشورهای دیگر به گفت وگو بپردازیم و از 
طریق این گفت وگوها بتوانیم بر پایه منافع ملی به اهداف خود 
کرات با غرب اذعان  دست پیدا کنیم. لذا رئیس جمهور به مذا
گر بخواهیم معیشت و سفره مردم را  دارد و معتقد است که ا
درست کنیم باید تحریم ها برداشته شود. موضع دوم توازن 
کید دارد که  در سیاست خارجی است. یعنی رئیس جمهور تا
هم باید با کشورهای شرقی به ویژه چین و روسیه ارتباط مفید 
و موثر داشته باشیم و حتی روی مساله توافق 25 ساله ایران 
کید کردند که باید به حرکت در بیاید و همچنین با  و چین تا
اروپا کار کنیم. توازن یعنی از یک طرف کار با روسیه، چین، کره 
جنوبی و... و از طرف دیگر کار با کشورهای اروپایی. سوم نیز 
ایشان معتقد است که ظرفیت زیادی در ارتباط با همسایگان 
وجود دارد و می توان از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد 
و منافع ملی را پیش برد. کما اینکه ارتباط با شرق و غرب نیز 
تاثیرات مثبت خود را بر ارتباط با همسایگان و منطقه نیز خواهد 
کرات  گر تحریم ها در نتیجه مذا داشت. لذا آنچه مسلم است ا
از بین نرود نه می توان با کشورهای غربی و شرقی آنطور که باید 
به تعامل و مراوده پرداخت و نه می توان روابط چندان موثر 
اقتصادی با همسایگان داشت و به عبارتی در همه حوزه ها 
درجا خواهیم زد. بنابر این به نظر می رسد رئیس جمهور اراده 
این مساله را دارد که هر 3 این مسائل را حل و فصل کند. البته 
در مورد آمریکا باید اذعان داشت که چه ترامپ روی کار بیاید 
و چه خانم هریس بیاید که الان تقریبا 50- 50 می باشند با هر 
کره کرد. هر حزبی که در انتخابات 3 ماه آینده  دو می توان مذا
آمریکا به موفقیت برسد به 3دلیل آمادگی دارد که مسائلش را 
با ایران حل کند. نخست اینکه آمریکا شدیدا با چین مساله 
دارد و نگاه اولشان به چین است. در وهله بعدی نیز به خاطر 
جنگ اوکراین نگاه دومشان به روسیه است و نمی خواهند که 
این مساله خاورمیانه و تنش با ایران بالا بگیرد که در آن 2 نگاه 
اول به ضررشان تمام شود. بنابر این هر دو حاضرند که با ایران 
گفت وگو داشته باشند. حال احساس می شود که ترامپ دوست 
دارد خودش این برگ برنده را در دست گرفته و برای خودش 
یک دستاورد سازی داشته باشد. یعنی خودش کار را پیش 
کره کند. بنابر این بایستی دید طرف ایرانی  ببرد و خودش مذا
گر این  . ا این آمادگی را دارد که با خود ترامپ گفت وگو کند یا خیر
گر نباشد کار  آمادگی وجود داشته باشد کار راحت تر است، اما ا
گر معطل شود به سمت تحریم های  سخت می شود. ترامپ ا
نفتی سنگین تر و تحریم های دیگر می رود. اما با دموکرات ها 
کرات طولانی تری می توان داشت و تنش پایین تر خواهد  مذا
آمد و در حین گفت وگو هایی که با هم دارند امکان اینکه با هم 
به نتیجه برسند به ویژه با خانم کامالا هریس که به نظر بهتر از 
آقای بایدن نیز می توان با وی کار کرد وجود دارد. لذا احتمال 
اینکه آقای دکتر پزشکیان در این حوزه دستاوردی داشته 

باشد وجود دارد. 

کرهتاگفتوگو سیاستخارجیپزشکیان؛ازمذا
سخــن روز

انقلاب پیامهایتسلیترهبر
رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت 
عالم فاضل مرحوم حجت الاسلام آقای 
حاج شیخ علیرضا کریمی رحمة ا... علیه 
را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب 
الرحمن  ا...  بسم  است:  ح  شر این  به 
مرحوم  فاضل  عالم  درگذشت  الرحیم، 
علیرضا  شیخ  حاج  آقای  حجت الاسلام 
بازماندگان  به  را  رحمة ا... علیه  کریمی 
همکاران  و  ارادتمندان  همه   و  محترم 
رحمت  می کنم.  عرض  تسلیت  ایشان 
و مغفرت الهی برای آن مرحوم وصبر و 
سکینه برای بازماندگان را از خداوند متعال 

مسألت می نمایم. 
سیدعلیخامنهای
۸مرداد۱۴۰۳
مرحوم حجت الاسلام علیرضا کریمی از 
اساتید سطوح عالی حوزه علمیه تهران و 
عضو دفتر استفتائات مقام معظم رهبری 
و از اعضای شورای فقهی این دفتر بودند. 
همچنین حضرت آیت ا... خامنه ای یک 
کردند. رهبر انقلاب  پیام تسلیت صادر 
اسلامی در پیامی درگذشت والده  مکرمه 
حجت الاسلام آقای حاج سید ابوالفضل 
گفتند. متن پیام  بهاءالدینی را تسلیت 
ح است: بسم ا...  رهبر انقلاب به این شر
حجت الاسلام  جناب  الرحیم  الرحمن 
بهاءالدینی  ابوالفضل  سید  حاج  آقای 
دامت افاضاته درگذشت والده  مکرمه را 
تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت 
می نمایم.  مسألت  ایشان  برای  الهی 

والسلام علیکم و رحمه ا...
سیدعلیخامنهای
۸مرداد۱۴۰۳

گزارشظریف
انتخاباعضایکابینه از

شورای  رئیس  ظریف،  محمدجواد 
راهبری انتخاب اعضای کابینه چهاردهم 
در توییتی آخرین گزارش خود درباره روند 
تعیین اعضای هیات دولت برای معرفی 
را  رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود  به 
ارائه کرد. ظریف نوشت: سلام دوستان  
 جز گزارش هایی که اینجا پیرامون شورای 
مصاحبه های  نیز  و  می دهم  راهبری 
و  نکرده ام  مصاحبه ای  هیچ  تصویری، 
خبر ارائه سه گزینه برای هر وزارت کاملا 
نادرست است. برای هر دستگاه لااقل ۸ 
نامزد تعیین شده و به رئیس جمهور محترم 
 ) )دیروز تقدیم شده است. قرار است امروز
صبح این گزینه ها را با معاون اول محترم 
این  در  دارد  احتمال  و  کنیم  بررسی 
مرحله تعداد کاهش یابد. پس از مراسم 
تحلیف، بررسی نهایی گزینه ها را در حضور 
رئیس جمهور محترم خواهیم داشت. به 

فضاسازی ها توجه نکنید. 

کرد عارفپیامصادر
اول  معاون  عارف  محمدرضا 
درگذشت  پیامی  در  رئیس جمهور 
چهره های  از  صفی زاده«  »سیدمحمد 
تسلیت  را  ورزشی  و  فرهنگی  رسانه ای، 
ح زیر است: انا...  گفت. متن پیام او به شر
و اناالیه راجعون خبر درگذشت مرحوم 
و  تالم  موجب  صفی زاده،  محمد  سید 
تأثر اینجانب گردید. این چهره فرهیخته 
پرتجربه  و  ورزش  و  فرهنگ  رسانه، 
عرصه های مدیریتی در تمام سال ها، از 
خود نام و یاد نیک بجای گذاشت. این 
ضایعه را به خانواده محترم، همکاران و 
اصحاب فرهنگ و رسانه تسلیت می گویم 
و برای آن مرحوم طلب مغفرت و برای 

بازماندگان آرزوی شکیبایی دارم. 

توقیفنفتکش
حاملنفتقاچاق

روابط عمومی منطقه سوم دریایی سپاه  
خبر داد: با اشراف و رصد دقیق اطلاعاتی 
دریایی  نیروی  سوم  منطقه  رزمندگان 
امام حسین)ع( سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی صبحگاه جمعه 5 مردادماه ۱۴03 
 pearl g یک فروند نفتکش با نام تجاری
آفریقایی توگو و مالکیت  کشور  با پرچم 
در  امارات  دبی  کن  سا عراقی  شخصی 
شمال خلیج فارس حوالی میدان نفتی 
آرش درحال بارگیری سوخت قاچاق از 
قضائی  مقام  حکم  با  ایرانی،  لنج های 
توقیف شد. برآوردهای اولیه حکایت از 
حداقل ۷00 هزار لیتر نفت قاچاق همراه 

این نفتکش دارد. 

موافقتباانتقال
۲۲زندانیبهکشور

سفیر ایران در کویت از انتقال 22 زندانی 
ایران در کویت به کشور خبر داد. محمد 
اظهار  کویت  در  ایران  سفیر  توتونچی، 
داشت: با تلاش و پیگیری های صورت 
گرفته، موافقت انتقال ٢٢ نفر از زندانیان 
برای  کویت  زندان های  در  کشورمان 
گذراندن باقی مانده دوران محکومیت 
در داخل کشور اخذ شده و پیگیری های 

اداری آن در دستور کار است. 

  عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 تماس تلفنی مکرون با پزشکیان

پزشکیان:حملهاحتمالیصهیونیستها
بهلبنانتبعاتسنگینیدارد

آرمانملی:رئیس جمهور نسبت به تبعات و نتایج هرگونه 
تجاوز به لبنان هشدار داد و گفت: رژیم صهیونیستی در صورت 
حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات 
سنگینی برایشان به همراه خواهد داشت. به گزارش فارس، 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه بعدازظهر دیروز دوشنبه 
در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، انتخاب وی به عنوان 
رئیس جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت. رئیس جمهور فرانسه 
در این گفت وگوی تلفنی با استقبال از رویکرد رئیس جمهور مبنی 
بر ایجاد تعامل و تعادل در سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد 
روابط ایران با فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی، در دوره جدید 
بیش از گذشته ارتقا یابد. پزشکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی، 
پیشینه روابط سیاسی و مراودات فرهنگی میان ایران و فرانسه را 
زمینه مناسبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک میان دو کشور 
دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای روابط با 
فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک را اعلام کرد. 
رؤسای جمهور ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته 
کرات رفع تحریم،  درباره مسائل و موضوعات مختلفی از جمله مذا
جنگ اوکراین و آخرین وضعیت و تحولات در غزه و لبنان به بحث 
و گفت وگو پرداختند. رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری 
کرات رفع تحریم در چارچوب توافق  اسلامی ایران برای ادامه مذا
شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی طرفین و توقف فشار و 
تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری 
اسلامی ایران از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد 
گفت وگوها دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
استناد بیش از ۱5 گزارش آژانس انرژی اتمی به همه تعهدات 
خود در برجام عمل کرده است، اما آمریکایی ها بدون عمل به 
تعهدات خود، ضمن خروج یک طرفه از این توافق، تحریم های 
ظالمانه مضاعفی نیز به ملت ایران تحمیل کرده اند. پزشکیان 
در بخش دیگری از سخنان خود در این گفت وگوی تلفنی ضمن 
ابراز نگرانی شدید از تشدید تنش ها در مرزهای جنوبی لبنان 
با رژیم صهیونیستی، نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به 
لبنان هشدار داد و افزود : رژیم صهیونیستی در صورت حمله 
به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی 
برایشان به همراه خواهد داشت. رئیس جمهور با اشاره به جنایات 
ک و  ک رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم غزه و به خا هولنا
خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به بیمارستان ها و نیروهای 
امدادی، تصریح کرد: صهیونیست ها با اشغال فلسطین بیش 
از ۷5 سال است که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فروگذار 
گذاشته اند.  نکرده و تمام چارچوب ها و قوانین بین المللی را زیر پا
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای رفع بحران 
در غزه و همچنین استقرار صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهد کرد، ابراز امیدواری کرد که دیگر کشورها نیز به 

مسئولیتشان در قبال مردم مظلوم غزه عمل کنند. 

آرمانملی-حمیدشجاعی: 
نیز  آن  نتیجه  و  تمام  انتخابات 
رئیس جمهور  و  شده  مشخص 
و  انتخاب  حال  در  منتخب 
چینش وزرا و مدیران خود است؛ 
گویی جریان مقابل هنوز در  اما 
می برد  سر  به  انتخاباتی  فضای 
نگرش های  و  برخوردها  نوع  و 
این جریان همین مساله را نشان 
می دهد. چنانکه از وقتی مسعود 
و  رسیده  پیروزی  به  پزشکیان 
اعضای  به چینش  آن  به دنبال 
دولت خود مشغول شده جریان 
مخالف و رسانه هایشان به انواع 
و اقسام رفتارها روی آورده اند تا 
پزشکیان، اطرافیان و حامیانش 
با  گاه  دهند.  قرار  تاثیر  تحت  را 
نگاه دستوری و بالا به پایین به 
رئیس جمهور منتخب امر و نهی 
می کنند و از چینش کابینه آنطور 
صحبت  است  دلخواهشان  که 
اطرافیان  به  نسبت  یا  می کنند. 
و  می گیرند  موضع  پزشکیان 
هجمه  و  تخریب  مورد  را  آنها 
کلی در  قرار می دهند. یا به طور 
رسانه هایشان و فضای مجازی به 
سیاه نمایی علیه دولت چهاردهم 
مشغول اند. بر خلاف بیانات مقام 
بد  هرگونه  از  که  رهبری  معظم 
اخلاقی و سیاه نمایی آنها را بر حذر 
داشته بود و در 2 مرتبه؛ نخست 
مجلس  نمایندگان  با  دیدار  در 
دوازدهم و دیگری در مراسم تنفیذ 
منتخب؛  رئیس جمهور  حکم 
مجلس را به همکاری و هماهنگی 
با دولت دعوت کرده بودند. این در 
حالی است که برخی از رسانه های 
را  ایشان  دلواپس حتی سخنان 
نیز آنطور که باید و شاید در این 
دیگر  ندادند.  پوشش  خصوص 
اینکه خود را مصداق سخن رهبری 
نگرفتند و همچنان به رویه خود 
در تخریب اطرافیان رئیس جمهور 
هنوز  انگار  می دهند.  ادامه 
باورشان نشده که انتخابات تمام 
خورده اند،  شکست  آنها  و  شده 
دولت تغییر کرده و رئیس جمهور 
جدیدی روی کارآمده که از اتفاق 
نه تنها از جریان متبوع آنها نیست 
بلکه از جریان مقابل است و باید 

که ضمن رعایت اخلاق  بپذیرند 
و  بنشینند  حاشیه  در  سیاسی 
عملکرد دولت چهاردهم را رؤیت 
محمد  اخیرا  اینکه  چه  کنند. 
مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 
در این خصوص به »آرمان ملی« 
گفته بود: »برخی دوستان اصولگرا 
به نحوی صحبت می کنند که انگار 
گر اینطور  آنها پیروز شده اند خب ا
است دولت را هم در اختیار بگیرند 
و کابینه را هم خودشان بچینند. 
که باختیم باید در خانه  خب ما 
بنشینیم و ببینیم دولتی که آمده 
گر توانستیم نقدش  چه می کند و ا
کنیم و دور بعد ما رای بیاوریم.« 
حال اینکه اصولگرایان به هر نحو 
برخی  با  که  درصددند  ممکن 
رویکردها، اظهار نظرها و اقدامات 
رئیس جمهور را تحت تاثیر و فشار 
قرار دهند که تن به منویات آنها نیز 
بدهد و برخی چهره ها در دولت 
را نیز از آن جریان قرار دهد. این 
با  پزشکیان  که  است  حالی  در 
که از این جریان  کاملی  شناخت 
دارد مسلما در مقابل آنها خواهد 
ایستاد و تسلیم خواسته های آنان 
است  مسلم  آنچه  شد.  نخواهد 
اینکه درست که رئیس جمهور در 
صدد تشکیل دولت وحدت ملی 
است، اما در دولت وحدت ملی 
نیز کسانی به کار گرفته می شوند 
که گفتمان دولت را باور داشته و به 
کار ببندند نه اینکه به اسم وحدت 

ملی منویات خود را پیش ببرند. 
برای حداد نشان و خط 

پزشکیان
شامگاه یکشنبه بود که رئیس 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
گفت وگوی خبری سیما  مهمان 
بود و صحبت هایی در خصوص 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور و 
انتخاب کابینه انجام داد. غلامعلی 
حداد عادل بیش از آنکه بر مبنای 
رویکرد ایجابی و همگرایانه پیش 
گونه ای  هشدار  لحن  با  برود 
خطاب به رئیس جمهور صحبت 
کرد که انگار قرار است پزشکیان 
بر مبنای اظهارات و نظرات آنها 
تشکیل  دولت  و  ببندد  لیست 
مجمع  عضو  این  چنانکه  دهد. 
در  نظام  مصلحت  تشخیص 
در  خود  صحبت های  از  بخشی 
گفت و گوی ویژه خبری اظهار کرد: 
که ما در مجلس  گر پزشکیان  »ا
می شناختیم و به سلامت اخلاقی 
و مالی و اعتقادی وی واقف بودیم 
ایام  از  بعد  که  پزشکیان  این  و 
انتخابات دیدیم، خودش برای 
بگیرند،  تصمیم  کابینه  انتخاب 
در مجلس مشکلی نخواهد بود؛ 
گر فهرستی به ایشان داده  ا اما 
شود و به او بگویند که اینها را ببرید 
مجلس، این دردسرساز است.« 
چهره های  که  اینجاست  نکته 
کار قرار  کجای  اصولگرا امروز در 
دارند که به خود اجازه می دهند 
اطرافیانش  و  رئیس جمهور  با 
هشدار  و  بگویند  سخن  اینگونه 
که  مجلسی  همان  بدهند؟ 
از موضع  با نگاهی  حداد عادل 
بالا درباره آن صحبت می کند و به 
که  نوعی می خواهد نشان دهد 
جریان  در  چهاردهم  دولت  گر  ا
انتخاب وزرا با مجلس همراهی 
به  باشد  نداشته  هماهنگی  و 
از  بیش  خورد  برخواهد  مشکل 
مستقلین،  از  نماینده اش   ۱00
معتدلین و اصلاح طلبانی هستند 
پزشکیان  موافق  جملگی  که 
از  پس  و  هستند  دولتش  و 

صحبت های مقام معظم رهبری 
نیز در صددند تا نهایت همکاری 
را با دولت چهاردهم انجام دهند. 
خصوص  در  همچنین  حداد 
نمایندگان  به  رهبری  توصیه 
مجلس که گفتند؛ رئیس جمهور را 
کمک کنید، پیروزی ایشان پیروزی 
به  دیگر  طرف  از  و  ماست  همه 
پزشکیان گفتند که چگونه وزرایی 
گر  »ا کرد:  اظهار  کنید  معرفی  را 
آقای پزشکیان این شاخص ها را 
کمک  کند، قطعا مجلس  رعایت 
می کند که دولت هر چه زودتر کار 
خود را آغاز کند.« به نظر می رسد 
هنوز دولت تشکیل نشده خط و 
کشیدن اصولگرایان برای  نشان 
پزشکیان و دولتش شروع شده 
است. به نظر می رسد پزشکیان 
نیز گرچه قصد مجادله با مجلس 
یا جریان های سیاسی را ندارد، اما 
در مورد کابینه حتما نوع نگرش 
ک و معیار  اصلاح طلبانه خود را ملا
قرار خواهد داد و در وزارتخانه های 
مهم و سیاسی قطعا بر مبنای نگاه 
و رویکرد سیاسی خود به انتخاب 
افراد خواهد پرداخت. چنانکه در 
انتخاب معاون اول خود با انتخاب 
محمدرضا عارف چهره خوشنام و 
کارآمد اصلاح طلبان که در دولت 
معاون  مقام  در  اصلاحات  دوم 
اولی بسیار خوش درخشید نشان 
بر  و  می اندیشد  چگونه  که  داد 
مبنای چه تفکراتی به انتخابات 

دولتمردان می پردازد. 
زودشروعکردید

اظهارات رئیس شانا در خصوص 
کابینه احتمالی پزشکیان و معرفی 
کنش هایی  وا با  مجلس  به  آن 
که در مهم ترین آنها  مواجه شد 
سیاسی  فعال  عبدی،  عباس 
اصلاح طلب به لحن هشدار گونه 
کنش نشان داد و در  حداد عادل وا
شبکه ایکس نوشت: »آقای حداد 
عادل؛ جنابعالی باید مبادی آداب 
باشید زود شروع کردید. این گونه 
هیچ کس  در شان  گفتن  سخن 
باید  شما.«  به  رسد  چه  نیست 
صحبت های  پس لرزه های  دید 
چه  با  آینده  روزهای  در  حداد 

کنش هایی روبه رو خواهد شد.  وا

»آرمانملی«صحبتهایحدادعادلدرموردکابینهدولتچهاردهمرابررسیمیکند

خطونشانبرایرئیسجمهور؟
گر به پزشکیان فهرستی بدهند که اینها را ببرید مجلس، مشکل ساز است حداد عادل: ا

 بخشی از تصمیم گیران 
با ایران قهر هستند

  یک فعال سیاسی درباره انتخاب 
گزینه های پیشنهادی  عارف از میان 
 ، برای پست معاون اول رئیس جمهور
عنوان کرد: می گویند هر گلی یک بویی 
دارد، شاید آقای پزشکیان به خاطر 
اولی،  معاون  در  عارف  آقای  تجربه 
ایشان را انتخاب کردند. سید مصطفی 
یک  متاسفانه  گفت:  هاشمی طبا 
چنین تعارفاتی در فضای سیاسی ما 
هست. حالا شاید برخی که کار سیاسی 
می کنند، دوست داشته باشند. مشکل 
ما مسئله  وفاق ملی نیست، همه مردم 
ما مملکت  خودشان را دوست دارند به 
خصوص کشورمان را که از نظر زیستی 
به سمت نابودی می رود باید به فکر آن 
باشیم، همه باید با مملکت شان آشتی 
کنند. بخشی  از کسانی که تصمیم گیر 
هستند با مملکت قهر کرده اند یعنی با 
سرزمین ایران قهر هستند چون دائم 
که می گذارند، آن را  با سیاست هایی 
نابود می کنند. امیدوارم آقای پزشکیان 
مملکت  با  آمدند  اخیرا  که  عارف  و 

 خودشان آشتی کرده باشند. 

امروزمسعودپزشکیانسوگندقانوناساسیمیخورد

تحلیف  نهمین رئیس جمهور 

 نخ تسبیح 
گرایش های سیاسی 

 یک فعال سیاسی اصولگرا در پایان 
به  عارف  محمدرضا  انتصاب  درباره 
اول دولت چهاردهم  عنوان معاون 
گفت: به نظرم انتخاب آقای دکتر عارف 
رئیس جمهور  اول  معاون  عنوان  به 
حساب شده، هدفمند و درست بود. 
آقای عارف فردی متخصص، نخبه، 
اهل کار اجرایی و البته کم حاشیه است. 
او جایگاه معاون اولی را درک می کند. 
سید حسین نقوی حسینی افزود: وقتی 
فردی جایگاه معاون اولی را درک نکرده 
باشد یا دچار توهم می شود و خود را 
حتی بالاتر از دولت می بیند یا دچار 
رخوت می شود اما آقای عارف با توجه به 
تجربه اش در سِمت معاون اولی، وظایف 
دقیق معاون اولی را می شناسند. علاوه 
بر اینها آقای عارف مثل نخ تسبیح میان 
طیف های سیاسی است و می تواند 
همگرایی ایجاد کند. وی افزود: همه 
گرایش های سیاسی آقای عارف را به 
و  می شناسند  شیخوخیت  عنوان 
گی را برای  همه مجموعه ها این ویژ
او قبول دارند. من در مجلس با او کار 
کرده ام و تصدیق می کنم که او فردی به 
شدت روادار است و حتی به مخالفان 
زیادی  احترام  هم  منتقدانش  و 

می گذاشت. 

رژیم صهیونیستی از هیچ 
جنایتی فروگذار نکرده 

 مسعود پزشکیان بعدازظهر دیروز 
وزیر  لاملا«  ازی  »رونالد  دیدار  در 
بین المللی  همکاری های  و  روابط 
شرکت  به منظور  که  جنوبی  آفریقای 
دوره  چهاردهمین  تحلیف  آیین  در 
کرده  ریاست جمهوری به ایران سفر 
رئیس جمهور  تبریک  پیام  از  است، 
کسب  مناسبت  به  جنوبی  آفریقای 
اعتماد ملت ایران از سوی وی و نیز 
پیام تسلیت این کشور در پی شهادت 
کرد: جا دارد  آیت الله رئیسی، تصریح 
آفریقای  از مواضع سیاسی دوستانه 
پزشکیان  کنم.  قدردانی  جنوبی 
همچنین با قدردانی از مواضع سازنده 
آفریقای جنوبی در دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین اظهار داشت: رژیم آپارتاید 
در  جنایتی  هیچ  از  صهیونیستی 
 قبال فلسطینیان مظلوم غزه فروگذار 

نکرده  است.

مسعود  پیروزی  از  پس  ملی- آرمان  
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  پزشکیان 
چهاردهم با فاصله ای چند روزه زمان برگزاری 
مراسم تنفیذ و تحلیف وی نیز مشخص شد 
و مقرر گردید که روز ۷ مرداد مراسم تنفیذ و 
روز 9 مرداد نیز مراسم تحلیف رئیس جمهور 
برگزار گردد. لذا بر همین اساس مراسم تنفیذ 
منتخب  رئیس جمهور  پزشکیان  مسعود 
در  خمینی)ره(  امام  حسینیه  در  یکشنبه 
حضور مقام معظم رهبری و مقامات لشکری، 
کشوری، شخصیت ها و چهره های سیاسی 
انجام شد و رئیس جمهور حکم تنفیذ خود را 
از رهبری دریافت کرد. در همین راستا امروز نیز 
رئیس جمهور پزشکیان با حضور در مجلس 
 ، کشور مقامات  حضور  در  اسلامی  شورای 
شخصیت ها و نمایندگان از تریبون مجلس 
سوگند قانون اساسی یاد خواهد کرد تا پاسدار 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی باشد 
و از آن پس فرآیند تشکیل دولت، اعلام وزرای 
کابینه به مجلس و متعاقب آن  پیشنهادی 
جلسات رای اعتماد برگزار می شود و در نهایت 
کرد.  کار خواهد  به  نیز دولت رسما شروع 
۱3 بار در تاریخ  کنون  اما مراسم تحلیف تا
جمهوری اسلامی برگزار شده و ۸ رئیس جمهور 
این سوگند را در مجلس یاد کرده اند. نخستین 
عنوان  به   ، بنی صدر برای  تحلیف  مراسم 
اولین رئیس جمهوری ایران بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی در 3۱ تیرماه ۱359 در مجلس 
اول شورای اسلامی برگزار شد. پس از وی 
تحلیف محمد علی رجایی در ۱2 مرداد ۱3۶0؛ 
تحلیف ریاست جمهوری آیت ا... خامنه ای، 
در  چهارم  و  سوم  رئیس جمهور  عنوان  به 
تاریخ 2۱ مهرماه ۱3۶0و۱۸مردادماه ۱3۶۴؛ 
در2۶  رفسنجانی  هاشمی  آیت ا...  تحلیف 
مرداد ماه ۱3۶۸ و ۱3 مرداد ۱3۷2؛ تحلیف 
 ۱3 در  خاتمی  محمد  سید  حجت الاسلام 
مردادماه ۱3۷۶ و ۱۷ مرداد ۱3۸0، تحلیف 
۱3۸۴ و  ۱5 مرداد  اد در  محمود احمدی نژ
۱۴ مرداد ۱3۸۸؛ تحلیف حسن روحانی ۱3 
مرداد ١٣٩٢ و ۱۴ مرداد ماه ۱39۶ و در نهایت 

تحلیف سید ابراهیم رئیسی نیز در ۱۴ مرداد 
۱۴00 انجام شد و حال مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان به عنوان رئیس جمهور  نهم در 9 
مرداد ۱۴03 برگزار خواهد شد. همچنین در 
جمع رکوردداران تحلیف؛ آیت ا... هاشمی با 
برگزاری چهار مراسم تحلیف از جایگاه رئیس 
مجلس و دو مراسم تحلیف از جایگاه ریاست 
جمهوری رکورددار است. بعد از او محمد 
یزدی و هاشمی شاهرودی هرکدام از جایگاه 
رئیس قوه قضائیه سه دوره در کنار روسای 
جمهور منتخب آن دوره قرار گرفته اند. حسن 
روحانی در هر دوره ریاست جمهوری اش، 
مراسم تحلیف را درحالی به جای آورده که 
علی لاریجانی رئیس مجلس بوده و برادر او 

آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه بوده است. 
قانونچهمیگوید؟

اساسی  قانون   ۱2۱ اصل  اساس  بر 
گرفتن  از  پس  باید  منتخب  رئیس جمهور 
حکم تنفیذ از مقام رهبری در مجلس شورای 
اسلامی و با حضور رئیس قوه قضائیه و اعضای 
شورای نگهبان سوگند یاد کرده و سوگندنامه 
که در این اصل قانون  کند. آنگونه  را امضا 
آمده، متن سوگندنامه به شرح زیر است: »من 
به عنوان رئیس جمهور در پیشگاه قرآن کریم 
و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال 
سوگند یاد می کنم که پاسدار مذهب رسمی و 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور 
خویش  صلاحیت  و  استعداد  همه  و  باشم 
را در راه ایفای مسئولیت هایی که بر عهده 
گرفته ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت به 
، ترویج دین و اخلاق ،  مردم و اعتلای کشور
پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از 
هر گونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت 
اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت 
از  حراست  در  کنم .  حمایت  شناخته است 
مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با استعانت 
از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه 
اطهار علیهم السلام قدرتی را که ملت به عنوان 
امانتی مقدس به من سپرده است همچون 

کار نگاهدار باشم و آن را به  امینی پارسا و فدا
منتخب ملت پس از خود بسپارم .«

روندبرگزاریمراسمتحلیف
مراسم تحلیف ساعت ۱۶ سه شنبه 9 مرداد 
در محل برگزاری جلسات علنی مجلس و با 
حضور بیش از ۷0 هیات از کشورهای خارجی 
، رئیس   ، نخست وزیر در سطح رئیس جمهور
، معاون نخست  مجلس، معاون رئیس جمهور
، وزیرخارجه و سفرا و همچنین سازمان  وزیر
می شود.  برگزار  منطقه ای  و  بین المللی 
همچنین در این مراسم مهمانان داخلی در 
سطح رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس 
قوه قضائیه، رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
دبیر شورای نگهبان، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، جمعی از وزرا و مسئولان دولت 
سیزدهم و مقامات بلندپایه کشوری و لشگری 
حضور خواهند داشت و رئیس مجلس نیز 
میزبان مهمانان داخلی و خارجی خواهد 
بود. این مراسم به صورت زنده از شبکه های 
تلویزیونی داخلی پخش خواهد شد و بیش از 
۶00 خبرنگار، عکاس و تصویربردار از رسانه های 
می دهند.  پوشش  را  آن  خارجی  و  داخلی 
در روز مراسم تحلیف بعد از نواختن زنگ 
آغاز جلسه علنی توسط محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس، دستور جلسه علنی توسط 
عضو هیات رئیسه مجلس قرائت می شود. 
دستور جلسه چهاردهم مجلس دوازدهم 
این گونه اعلام شده است: نخست؛ نواختن 
سرود جمهوری اسلامی ایران؛ سپس تلاوت 
کلام ا... مجید )سوره مبارکه نحل  از  آیاتی 
9۱(؛ خیرمقدم و بیانات رئیس  ۸9 تا  آیات 
انجام  رئیس قوه قضائیه؛  بیانات  مجلس، 
مراسم تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران؛ 
بیانات رئیس جمهوری اسلامی ایران و در 
که پایان  نهایت نطق پایانی رئیس مجلس 
بخش این مراسم خواهد بود. البته در ادوار 
گذشته امضای تمبر یادبود مراسم تحلیف و 
گرفتن عکس یادگاری مهمانان حاضر مرسوم 
بوده است که انجام آن در این دوره دور از 

ذهن نیست. 


